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Warunki kanclerza Hitlera
współpracy Niemiec z W. Brytanią i Ligą Narodów, przedstawione w rozmowie 

z lordem Halifaxem
Londyn. (PAT) Z kół zazwyczaj 

dobrze poinformowanych korespondent 
PAT otrzymuje następujące wyjaśnie
nie o rozmowach odbytych przez lorda 
Halifaxa z kanclerzem Hitlerem:

1) Kanclerz Rzeszy miał zaznaczyć 
wobec przedstawiciela, rządu' brytyjL 
skiego, że zasadniczo pragnie wyjaśnie
nia stosunków niemiecko - brytyjskich 
w sensie znalezienia szerokiej płaszczy
zny przyjaznego współdziałania obu 
mocarstw dla utrzymania pokoju, ale 
tylko w ramach umów bilateralnych, 
obchodzących bezpośrednio oba kraje.

2) Pierwszym i naczelnym warun
kiem przystąpienia Niemiec do jakiej
kolwiek współpracy z W. Brytanią jest 
uzyskanie od rządu brytyjskiego zu
pełnie otwartego, formalinę wiążącego 
zobowiązania, że W. Brytania uznaje 
w zasadzie równouprawnienie Niemiec 
do posiadania i administrowania ko- 
lonij. Deklaracja taka przypominała
by w pewnym stopniu deklarację mo
carstw w sprawie przyznania Niem
com równouprawnienia zbrojeń w ro
ku 1934.

3) Będąc w posiadaniu tego rodza
ju deklaracji co do równouprawnienia 
kolonialnego, kanclerz Hitler nie po
dejmowałby żadnych kroków do wpro
wadzenia przemocą jakichkolwiek 
zmian w kolonialnym stanie posiada
nia, wychodząc z założenia, iż słuszne 
roszczenia kolonialne Niemiec, zwła
szcza co do obszarów kolonialnych w 
Afryce, same przez się przeforsowały
by w ciągu kilku lat praktyczne roz
wiązanie tego zagadnienia.

W Londynie podkreślane jest, że ta
kie postawienie sprawy zgodne byłoby 
z programem kolonialnym, wyłuszczo- 
nym przez kanclerza w jego mowie w 
Augsburgu w ub. niedzielę. W mo
wie tej zresztą, jak podkreślają w an
gielskich kołach miarodajnych, kanc
lerz Hitler z jednej strony odroczył 
konkretne załatwienie swoich roszczeń 
kolonialnych na 3 lata, ale z drugiej 
strony znacznie rozszerzył swe żądania 
poza zakres dawnych kolonij niemiec
kich sprzed wojny, wysuwając zasadę 
proporcjonalności kolonialnego stanu 
posiadania w stosunku do liczebności 
zaludnienia. Tak więc Niemcy, liczące 
ponad 70 milionów mieszkańców, po
siadałyby prawa do większego obszaru 
kolonialnego aniżeli W. Brytania, li
cząca 45 miln., lub Francja, licząca 40 
miln. mieszkańców.

4) Sprawa Austrii stanowi zagad
nienie wewnętrzne świata germańskie
go i rozwiązana być może jedynie na 
drodze dwustronnego porozumienia 
między macierzystymi Niemcami a 
Austrią. Kanclerz gotów jest udzielić 
formalnego zapewnienia, iż nie będzie 
dążył do narzucenia Austrii drogą 
przemocy formy rządów lub ustosun
kowania się prawno - państwowego 
wobec Rzeszy, ale w zamian uzyskać on 
musi zapewnienie ze strony W. Bryta
nii, że rząd brytyjski nie będzie podej
mował niczego, co by utrudniać miało 
naturalną ewolucję polityczną i kultu
ralno - narodowościową, d.okonywają- 
cą się w Austrii.

5) W stosunku do Czechosłowacji 
kanclerz Hitler oświadczyć miał goto
wość swoją zawarcia z Czechosłowacją 
paktu nieagresji na podstawie przy
znania przez rząd w Pradze autonomii 
administracyjnej i kulturalnej Niem
com w Sudetach.

6) Co się tyczy rokowań o pakt mo
carstw zachodnich — zamiast dawne
go paktu lokarneńskiego, a także co 
się tyczy ustosunkowania się Niemiec 
do Ligi Narodów i jej reformy, kanc
lerz Hitler uważa dziś za przedwczesne 
zajęcie stanowiska, twierdząc, że naj
pierw załatwione być muszą poprzed-

Głos dziewięciu mocarstw 
pan śmiertelnie ducha pokoju -

— Stwierdziliśmy niezbicie, że obraził 
i co pan na to?

Japończyk: — Momencik panowie, niech się tylko z nim załatwię!

Z wojny chińsko-japońskiej
Dalszy pochód Japończyków w kierunku Nankinu

Tokio. (PAT) Komunikat dowódz
twa wojsk japońskich w Chinach:

Na froncie szanghajskim wojska ja
pońskie maszerują na Nankin wzdłuż 
północnych i południowych wybrzeży 
jeziora Taj-Hu. Wskutek ulewnego de
szczu drogi stają się coraz trudniejsze 
do przebycia. Samoloty zaopatrują, wy
sunięte oddziały w żywność. Chińskie 
oddziały w Han-Czou, Kian-Szan i Czu- 
Czou zbuntowały się.

Lotnictwo japońskie zbombardowa
ło na lotnisku pod Nankinem trzy sa
moloty chińskie, prawdopodobnie po
chodzenia sowieckiego. Bombardowa
no również z powietrza Czou-Kiao w 
prow. Honan.

Szanghaj. (PAT) Ag. Reutera 
donosi: Dowództwo chińskie, usiłując 
powstrzymać postępy wojsk japoń
skich na połufcjjie od jeziora Taj-Hu, 
ściąga znaczne posiłki w okolice Wu- 
Szung, skąd ludność cywilna została 
ewakuowana i gdzie oczekiwane jest 
stoczenie walnej bitwy.

Szanghaj. (PAT) Ag. Reutera 
donosi: Przedstawiciel armii japoń
skiej oświadczył, że wiadomości o za
jęciu Wu-Sih były przedwczesne; po
niedziałek po południu wojska japoń
skie znajdowały się w odległości 8 km 
od tego miasta.

Szanghaj. (PAT) Agencja chiń
ska „Central News“ podaje, że po trwa
jącym około 10 dni spokoju w prowin
cji Szansi wojska japońskie przygoto
wują się do marszu w kierunku po
łudniowym i zachodnim. Siły japoń
skie, skoncentrowane w Ju-Tse i Tai- 
Ku, obliczają na 12 pułków; 7 dalszych 
pułków wyruszyło z Tai-Juan w kie-

nio wymienione sprawy, dotyczące ży
wotnych zagadnień niemieckich, nie 
mogących w żadnym stopniu być pod
porządkowanymi Lidze Narodów.

7) Kanclerz Hitler podkreślić miał 
wobec lorda Halifaxa konieczność 
walki całej Europy przeciwko bolszewi- 
zmowi i oświadczyć, że hasło tej walki

runku Feng-Janź i Li-Czih. Kawaleria 
japońska ukazała się w rejonie Kie- 
Hsu.

Szanghaj. (PAT) Agencja „Cen
tral News“ donosi, że oddziały chiń
skie odparły wszystkie ataki japońskie 
na Pu-Juan i Tung-Cziang, leżące o 25 
km na południo - zachód od Ka-Szing. 
Straty chińskie są bardzo znaczne.

Ta sama agencja donosi, że dokony
wane przez (Japończyków dwukrotne 
próby wysadzenia desantu w Hai-Jen 
w zatoce Hang-Czeu nie powiodły się.

Tokio. (PAT) Agencja Domei do
nosi, że admirał Suetsugu, doradca ga
binetu i były dowódca floty, odbył roz
mowę z premierem księciem Konoje, 
domagając się formalnego wypowie
dzenia wojny Chinom.

W Hiszpanii
Paryż. (PAT) Havas donosi z Ma

drytu: Przez cały poniedziałek na fron
cie Leon trwała obustronna ożywiona 
kanonada. Również wznowiono działa
nia wojenne na froncie Jarama pod 
Cuesta de la Reina, gdzie wykryto roz
poznawcze oddziały kawalerii po
wstańczej. Na froncie południowym 
oddziały rządowe nacierają na m. Po- 
zuelos. Na wschód od Toledo, gdzie 
przez dłuższy czas panował zupełny 
spokój, wojska rządowe w wyniku u- 
dałego wypadu posunęły się o kilometr 
naprzód. Wojska narodowm bombardo
wały pozycje czerwonych pod Marin 
Cantarillo oraz stanowiska położone w 
odległości 3 km na południowy zachód 
od Toledo.

pozostaje naczelnym hasłem nówycłi 
Niemiec zarówno wewnątrz Rzesży 
Niemieckiej, jak i poza jej granicami. 
Pod tym kątem widzenia rozpatrywać 
należy pakt antykomunistyczny Nie
miec, Włoch i Japonii, a także ustosun
kowanie się Rzeszy Niemieckiej wobec 
wojny domowej w Hiszpanii.

8) Kanclerz Hitler zaznaczyć miął 
wobec lorda Halifaxa, że pragnie poło
żyć kres wojnie na Dalekim .Wscho
dzie i że, o ile uzyska w tym kierunku 
zgodę głównie zainteresowanych mo
carstw, jak W. Brytanii, St .Zjedn. i 
Francji, to — mając zapewnioną zgodę 
Włoch, — gotów jest podjąć się .ro.li 
mediatora w sporze między Japonią 
i Chinami.

Jeżeli powyższe informacje okazały
by się prawdziwe — a wszystko zdaje 
się za tym przemawiać — to wskazy
wałoby to, że odskocznią dla jakich
kolwiek prób porozumienia angielsko- 
niemieckiego będzie zasadnicza i raczej 
teoretyczna na razie zgoda W. Bryta
nii na równouprawnienie kolonialne 
Niemiec w Afryce. O ile rząd brytyjski 
będzie w stanie zdecydować się na tego 
rodzaju deklarację, kwestia porozu
mienia niemiecko - brytyjskiego przy
brać może szybko bardzo konkretną 
postać. Inna rzecz, że uzyskanie jedno
litej zgody gabinetu brytyjskiego na te
go rodzaju deklarację wydaje się w 
obecnych warunkach rzeczą bardzo 
trudną. W kołach partii konserwa
tywnej twierdzą, że sprawa ta dopro
wadziłaby do rozłamu w gabinecie i 
wywołałaby poważny kryzys rządowy. 
Nie ulega jednak wątpliwości, iż poza 
niektórymi wpływowymi kołami wię
kszości konserwatywnej, w innych sfe
rach — zarówno konserwatywnych, 
jak i liberalnych — widoki porozumie
nia z Niemcami uważane są za bardzo 
pociągające.

Pod hasłem 
„Zurück zum Reich“

Gdańsk. (Tel. wł.) Z inicjatywy 
gdańskiego „gaułeitera“ Forstera od
będzie się na terenie Rzeszy niemiec
kiej w ciągu najbliższych trzech mie
sięcy ponad 150 masowych zebrań, na 
których przemawiać mają gdańscy 
działacze hitlerowscy, z Forsterem, i 
Greiserem na czele. Wielka ta akcja 
propagandowa w Rzeszy niemieckie] 
ma „skierować uwagę" wszystkich 
Niemców na Gdańsk. Akcja zostanie 
rozpoczęta w najbliższą niedzielę o- 
twarciem wystawy w Monasterze w 
Westfalii pt. „Polityczny Gdańsk“.

Urzędowy „Danziger Vorposten“ 
podaje, że masówki te muszą wszyst
kich Niemców przekonać, iż „niemiec
ki wschód“ przedstawia dla narodu, 
niemieckiego bardzo wielką wartość. 
Gdańsk oczywiście na tym „niemiec
kim wschodzie“ jest obiektem najważ
niejszym. (p)

Przesilenie belgijskie
Bruksela. (PAT) Król Leopold 

zwrócił się ponownie do Jansona, po
wierzając mu misję tworzenia nowego 
rządu, po odmowie, z jaką król spotkał 

, się ze strony Tschoffena i BrunePa. 
Tschoffen już w godzinach rannych u- 
chylił się od przyjęcia misji uformo
wania nowego rządu. Podobne stano
wisko zajął minister bez teki Brunet, 
deputowany socjalistyczny, do które
go król zwrócił się kolejno z propozy
cją, by wszczął rozmowy z przedstawi
cielami stronnictw. Janson wobec od
mowy przedstawicieli innych stron
nictw, pozostał jedynie kandydatem 
na przyszłego szefa rządu.
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Przed „czystką“ w arm ii sowieckiej
Stalin chce, aby erwona armia pozostała organem 

konawczym rewolucyjnego proletariatu

(Teł. wł.) Na Krem- podoficerów do oficerów wyższych 
stopni, będą, studiowali komunizm w 
zrt&cznic szerszy ni zakresie. Wszyscy 
oficerowie będą raz na miesiąc powo-

W a r s z a w a.
lu Stalin zwrócił się do marszałków 
Budiennego, Bltichera, Woroszyłowa i 
Jegorowa, ażeby dowiedli, że armia so
wiecka zachowuje charakter rewolu
cyjny. Nawiązując do drugiej roczni
cy mianowania ich marszałkami i 
wprowadzenia rang w armii sowieckiej, 
Stalin wyjaśnił, że armia „czerwona“ 
pozostaje nadal organem wykonaw
czym rewolucyjnego proletariatu. Kto
kolwiek by usiłował zmienić ten stan 
rzeczy, spotka się z takim samym lo
sem, co Tuchaczewski.

Doniesienia te nadeszły przez Bygę, 
gdzie w kołach politycznych oceniają 
ten krok jako zapowiedź nowej „czyst
ki1' w czerwonej armii, wywołanej 
wskutek opozycyjnych wysiłków „una
rodowienia“ armii sowieckiej. (w)

Lekcje komunizmu 
w czerwonym wojsku

Moskwa. (ATK). Na posiedze
niu Politbiura stwierdzono, że armia 
„czerwona“ jest zbyt mało przesiąknię
ta ideologią komunistyczną i w swym 
obecnym stanie nie może być uważana 
za absolutnie pewne narzędzie partii. 
.Wobec tego Politbiuro zatwierdziło 
wniosek, przedstawiony przez .Woro
szyłowa, o dalsze pogłębianie w armii 
ideologii komunistycznej.

Na zasadzie tego wniosku studiowa
nie komunizmu, historii partii i ele
mentów marksizmu-stalinizmu będzie 
wprowadzone w najszerszym zakresie 
w całej armii. Według zatwierdzone
go programu krasnoarmiejcy - szere
gowcy odbędą 260 lekcyj rocznie z tych 
przedmiotów. .Wojskowi zawodowi, od

Kronika polityczna
Warszawa. (Tel. wł.) Pierwszy se

kretarz poselstwa bułgarskiego Stojkow 
opuszcza w tych dniach Warszawę wraz 
z małżonką. Stojkow bawił cztery lata 
w Polsce. Stojkow brał żywy udział w 
komitecie porozumienia polsko - bułgar
skiego. (w)

Warszawa. (PAT.) Premier przy
jął wczoraj wicemarszałka Sejmu Mu- 
dryja w towarzystwie posła Pełeńskiego, 
inż. Polija i inż. Mudryka. Audiencja 
dotyczyła spraw natury gospodarczej.

Warszawa. (PAT.) Delegacja pol
skiego przemysłu węglowego z dyrekto
rem polskiej konwencji węglowej .1. Cy
bulskim na czele wyjechała wczoraj do 
Londynu, gdzie toczyć się będą w dalszym 
ciągu rokowania w sprawie przedłużenia 
porozumienia eksportowego polsko - an
gielskiego, które wygasa w końcu bieżą
cego roku. Wraz z delegacją udaje się 
do Londynu dyrektor departamentu gór
niczo - hutniczego Czesław Peche.

Londyn. (PAT.) Ambasador Rib- 
bentrop wyjechał do Berlina, by wziąć 
udział dzisiaj w bankiecie, który wydaje 
ambasador japoński. W bankiecie tym 
weźmie również udział kanclerz Hitler.

Bangkok. (PAT.) Wczoraj podpi
sano nowy traktat przyjaźni angielsko- 
syjamski, obejmujący również sprawy 
handlu i żeglugi.

Nairobi, Kenya. (PAT.) B. delega
towi abisyńskiemu do Ligi Narodów p. 
Hawariate władze angielskie odmówiły 
dalszego prawa pobytu na terytorium ko
lonii Kenya.

W

Zmierzch gwiazdy Litwinowa
Warszawa. (Tel. wł.) Przez Rygę 

nadchodzą wiadomości, że moskiew
skie koła dyplomatyczne liczą się z u- 
stąpieniem Litwinowa ze stanowiska 
komisarza sowieckiego dla spraw za
granicznych. Jeszcze przed i grudnia 
wyjechać ma Litwinow na urlop i z ur
lopu tego nie ma już wrócić. Na razie 
zastępowałby go Krestyński, a komisa
rzem ma później być mianowany daw
ny ambasador sowiecki w Paryżu a 
ostatnio zastępca komisarza, Potiem- 
kin.

Dymisja Litwinowa nie jest dobro
wolna i według relacyj z Moskwy ma 
być następstwem głośnego zatargu Li
twinowa z prawą ręką Stalina, komi
sarzem dla spraw wewnętrznych Jeżo- 
wem, na tle „czystki“, przeprowadzonej 
w resorcie Litwinowa bez jego wiedzy 
i aprobaty. Niedawno doszło pomiędzy 
obu komisarzami do ostrego starcia z 
powodu żądania GPU odwołania Koł- 
łontajowej ze stanowiska posłanki so
wieckiej w Sztokholmie. Kołłontajowa

Przed sesją Sejmu
Warszawa. (Tel. wł.) U marsz. 

Cara odbyło się zebranie parlamentar
nych grup regionalnych. Marszałek za
wiadomił zebranych o projektach u- 
staw, które rząd zamierza wnieść na 
plenum nadchodzącej sesji. Zebranie 
to podobne było w znaczeniu obrad do 
dawnego konwentu seniorów, (w)

Wśród Ukraińców
Warszawa. (Teł. wł.) We Lwo

wie odbyło się posiedzenie centralnego 
komitetu wykonawczego „Unda“. Opo
zycja ukraińska atakowała kierowni
ków „Unda“ za niewłaściwą politykę. 
Opozycja poniosła całkowitą klęskę. 
Nie jest wykluczone utworzenie odręb
nej grupy politycznej, (w)

Emigracja żydowska
Warszawa. (Tel. wł.) Udzielo

no dodatkowego kontyngentu na wy
jazd 60 Żydów do Palestyny przez 
Triest. Odjazd nastąpi 25 bm. (w)

Prawo do renty junaków
Warszawa. (Tel. wł.) Ministe

rium Opieki Społecznej nadało juna
kom, pracującym w hufcach pracy, u- 
prawnienia zezwalające na korzysta
nie z rent podobnie, jak przy odbywa-
niu służby wojskowej. (w)

Zarazy zwierzęce 
w Niemczech

Berlin. (PAT) „Reichsanzeiger“ 
zamieszcza zarządzenie ministra spraw 
wewnętrznych, mające zapobiec zawle
czeniu choroby zarazy racic i pyska do

ływani na specjalne „zbory“ (zbiorowe 
ćwiczenia) celem studiowania doktry
ny marksizmu-stalinizmu. Co dziesięć 
dni oficerowie sowieccy będą przecho
dzili specjalne badanie przed komisją 
z zakresu przygotowania politycznego 
i wiedzy komunistycznej. Od oceny 
komisji zależeć będą wszystkie kwe
stie, związane ze służbą danego ofice
ra: awansowanie, ewentualne wydale
nie z armii itd.

jest starą, zasłużoną rewolucjonistką. 
Bez porozumienia się z Litwinowem 
Stalin z namowy Jeżowa zwolnił Koł- 
łontajową ze stanowiska tego, a w jej 
miejsce mianował posłem Ziarnowa.

W Londynie pojawiły się sensacyj
ne pogłoski o przeprowadzonej rewi
zji w mieszkaniu Litwinowa przez 
GPU. Rewizja ta odbyła się w pałacy
ku Litwinowa na Birydonówce i trwa
ła sześć godzin; odbyli ją w obecności 
Litwinowa wyżsi urzędnicy GPU. (w)

Kołłontajowa nie pojetlzie 
do Moskwy

Berlin. (PAT) Donoszą ze Sztok
holmu, iż tamtejsza posłanka sowiec
ka p. Kołłontaj udała się na nieokre
ślony przeciąg czasu do jednego z sa
natoriów szwedzkich. Z otoczenia pry
watnego p. Kołłontaj dowiadują się, że 
w razie ostatecznego jej odwołania nie 
zamierza ona wracać do Moskwy, gdyż 
nie chce dzielić losu, jaki spotkał po
sła sowieckiego w Helsinki.

Prus Wschodnich. Zarządzenie zaka
zuje wwozu bydła do Prus Wschodnich 
z pozostałych obszarów Rzeszy oraz 
wprowadza pewne ograniczenia rów
nież i w przywozie paszy. Należy za
znaczyć, że według doniesień prasy 
władze zanotowały w ostatnim tygo
dniu rozszerzenie się zarazy racic i py
ska, która objęła już 6.458 zagród nie
mieckich (według dotychczasowych da
nych 4.000). Najsilniej rozwinęła się 
zaraza na terenie Badenii.

Poprawa gospodarcza 
w świecie zahamowana
Genewa. (PAT). Wojna na Dale

kim Wschodzie, inne komplikacje 
międzynarodowe, oraz spadek cen 
światowych — hamują poprawę go
spodarczą. Listopadowy zeszyt wydaw
nictwa Ligi Narodów „Bulletin men
suel de statistique“, który się ukazał 
w dniu 22 bm., stwierdza, że wartość 
w złocie handlu światowego we wrze
śniu rb. wzrosła w porównaniu z war
tością obrotów w sierpniu rb. tylko o 
1,5 procent, tymczasem zgodnie z nor
malną tendencją sezonową, wzrost ten 
powinienby być znacznie większy.

Bank Mongolski
Tokio. (PAT) Z Pekinu donoszą, 

że w związku z ukonstytuowaniem au
tonomicznego rządu mongolskiego pod 
przewodnictwem księcia Teh-Wanga, 
zebrała się w Kałganie federacyjna ko
misja mongolska w składzie reprezen
tantów prowincyj Sui-Juan, południo
wego Czaharu i północnego Szansi. Ko
misja postanowiła powołać do życia 
Bank Mongolski z kapitałem 12 milio
nów juanów, którego akcje będą po
dzielone w równych częściach pómię-

Z CHWILI
W prasie niezależnej pojawił się sze

reg artykułów, które w podobny sposób, 
jak my, potępiają stanowczo argumenta
cję osławionego komunikatu Polskiej In
formacji Politycznej, uzasadniającego po
litykę Ministerstwa Spraw Zagranicz
nych w sprawie Gdańska. Przytaczamy 
poniżej kilka wyjątków z artykułu czo
łowego publicysty „Kuriera .Warszaw
skiego" p. Bolesława Koskowskiego.

Stwierdziwszy, że bliska wspomniane
mu ministerstwu Polska Informacja Poli
tyczna „nigdy nie była dalej, niż obecnie, 
od wyrażenia opinii większości narodu 
polskiego", p. B. K. podnosi, co następuje:

„Przede wszystkim trudno zrozumieć, 
jaki to cel ma PIP na uwadze, gdy na 
wstępie swego komunikatu rozwodzi się 
nad „rozkładem całego szeregu postano
wień traktatu wersalskiego", nazywając 
go „normalnym wynikiem ewolucji Euro
py powojennej". Podobne myśli są ży
wione i propagowane w Berlinie, ale nikt 
ich nie podziela w tych bardzo licznych 
krajach, które uważają traktat wersaiski 
za dzieło sprawiedliwe i rozumne."

Wobec merytorycznych w sprawie 
Gdańska, a tak ze stanowiska polskiego 
szkodliwych i wręcz niemądrych wywo
dów komunikatu PIP publicysta „Kurie
ra Warszawskiego" stwierdza, że statut 
Wolnego Miasta ułożony został po to, 
aby zapewnić Polsce istotnie wolny do
stęp do morza, a statutu tego gwaran- 
tką w interesie Polski miała być Liga 
Narodów. Stąd wniosek autora:

„Zatem każda szkoda Ligi Narodów 
na terenie gdańskim stawała się automa
tycznie szkodą Polski. Każde umniej
szenie siły gwarancji Ligi Narodów by
ło tam umniejszeniem siły gwarancji in
teresów Polski.

„To też Niemcy dobrze wiedzieli, do 
czego dążyli, gdy nade wszystko starali 
się o możliwe usunięcie interwencji Ligi 
Narodów w Gdańsku. Doprowadzić wy
sokiego komisarza Ligi Narodów do cał
kowitej bierności; zglajchszaltować insty
tucje polityczne gdańskie; zniszczyć de 
facto konstytucję gdańską; usunąć 
wszelkich pośredników międzynarodo
wych między Polską a Gdańskiem; na
rzucić się na ich miejsce; uczynić Berlin 
miejscem rozmów polsko - niemieckich 
na temat Gdańska; pozostać w tej spra
wie sam na sam z Polską; wywołać stop
niowo obojętność świata dla sprawy 
gdańskiej; kontrolę Ligi Narodów zastą
pić kontrolą hitleryzmu — duży to cel, 
potężny to cel, który w dodatku, według 
planów berlińskich, należało osiągnąć 
bez żadnej kompensaty prawnej, bez żad
nego nawet werbalnego ekwiwalentu 
prawnego, co najwyżej z akompaniamen
tem chaotycznych komunałów doraź
nych."

Tyle „Kurier Warszawski". Kto u nas 
tego nie zrozumie, ten chyba politycznie 
nic nie rozumie, albo udaje, że nic nie 
rozumie.

Gdyby komunikat PIP redagowany 
był w Berlinie, byłaby rzecz zupełnie w 
porządku; ale, jeżeli taki elaborat poli
tyczny wychodzi ze stolicy państwa pol
skiego, z polskiego źródła, to w Berlinie 
muszą zacierać dłonie i pękać od śmiechu 
z Polaków.

dzy wspomniane trzy rządy prowincjo
nalne. Nowy bank wchłonie istniejące 
dotychczas banki prowincjonalne.

Witold JSunikiewicz

CZARNY KARNAWAŁ
POWIEŚĆ

79)
— Tyrana chce obwołać królem i 

azjatyckie mu pachną deformacje.
— Oczywisty znak, że zbliża się ko

niec świata, — szeptały strwożone ba
biny, kreśląc na piersiach znak krzyża.

— Powiedziane jest, że przy końcu 
świata zaroi się od fałszywych pro
roków.

— Macie już ich — gdzie rusz pro
rok i wybawiciel z objawienia Bożego.

— Z antychrystowego podszeptu, a- 
by pomieszały się rozumy ludzkie, — 
dodała rusznikarzowa z ulicv Franci
szkańskiej.

— Tak opętali mego nieboszczyka 
Marcina, iż odebrał sobie życie...

— Pokój jego duszy!...
— Alboż mało takich?
— Może ulituje się Pan Bóg nad du

szami tych nieszczęśliwców, którzy z 
rozpaczy targnęli się na swe życie.

— Ulituje się Bóg, ulituje, —.po
cieszały kobiety panią Marcinową, tkó- 
ra cichutko popłakiwała.

— Nawet ksiądz superior Franci

szkański odmówił nieboszczykowi 
chrześcijańskiego pogrzebu, ale wy
szedł z całym konwentem i msze od
prawiał gregoriańskie.

Nie popchnęło tych nieszczęśliwców 
do samboójstwa żadne łajdactwo, żad
na niecnota, ale żal, który nie mógł po
mieścić się w człowieku.

Z ulicy Kościelnej wynurzył się 
ront nocny. Żołnierze szli wolno, o- 
świetlając latarkami "ulice i wsłuchu
jąc się w szelesty miasta. U zbiegu u- 
lic natknęli się na gwar ludzki i pro
testy szlachciców, którzy opierali się 
konwojowi i zapewniali o swym czer
stwym zdrowiu.

— Hola! Kogo wiedziecie? — spytał 
dowódca rontu.

— Wariatów do szpitala Bonifra
trów, panie oficerze, — odpowiedziała 
hurmem gromada.

— Upierają się, żc jasny mają ro
zum...

— Znana historia, wariaci zawsze 
uważają się za zdrowych.

— Prowadźcie z Bogiem! — wyrzekł 
oficer i burknął na odchodnym:

— Całe miasto otoczyć murem, ni
by szpital dla obłąkanych i nie wpu
szczać zdrowych do tego grodu, aby nie 
postradali zmysłów... Nieprzytomni!

XXIII.
Hans Spatz rozcierał w tygielkach 

farby i mrugał z nieukontentowaniem;
— Czego to nie musi robić człowiek 

cnotliwy, żeby mógł wieść żywot w spo
koju, umiarkowaniu i uczciwości, uni
kając pokus, które go wywieść mogą 
na złe drogi. Jestem pokojowcem, ku
charzem, praczką, piwniczym, woźni
cą, laufrem, golibrodą, ceruję ubrania 
i kalikuję na organach, a ostatnio nau
czyłem się rozcierać, farby, bo memu 
panu wstąpiło do głowy malarstwo. 
Brudna sztuka, jeszcze brudniejsza, niż 
załatwianie akt w departamencie, któ
re nabawiają patrona mego migreny. 
W mig nauczyłem się tych trudnych 
i odpowiedzialnych zawodów, ale pocz- 
tylionem nie będę... Choćbym miał 
zejść na psy, nie zaniosę listu do pan
ny, która jest plagą naszego domu i 
kilku jeszcze kawalerów, zakochanych 
w niej po uszy.

Hans Spatz wyjął z zanadrza pi
smo i wpatrywał się w nie z niechęcią...

— Gertruda zabroniła, abym prote
gował zwariowaną pannę, która psuje 
humor pani radczyni i wywołuje łzy 
w jej oczach. Gertruda brzydzi się nie
wiernością i tak przepoiła mnie tym u- 
czuciem, że nie oddam listu, który pan 
radca pisał, pochłonięty takim żarem,

iż strasznie było spoglądać na niego. 
Zdawało się, że pójdą z niego skry, jak 
z kocura głaskanego pod włos w ciem
ności. Takiego gorąca nie wydają z 
z siebie ludzie pospolici, i przysięgam, 
że gdyby nawet Gertruda głaskała mnie 
o północy, nie mógłbym rozgrzać się do 
takiej czerwoności. Szkoda jednak ten 
piękny list, pisany krwawym sercem, 
wrzucić w ogień. Byłaby to nieoszaco- 
wana strata dla ludzkości, przeto od
dam wedle adresu natchniony utwór, 
podpisany, jak sprawdziłem, literą A. 
Amadeusz, a pan porucznik Hülle — 
Alojzy. Oddam go i przemówię do mo
jej córki:

„Oto pismo człowieka zakochane
go, więc ożeń się panna z poruczni
kiem i niech cię wywiezie do Berlina, 
albo jeszcze dalej... Z listu rozpoznasz, 
że do zwariowania uwielbia twą sztu
kę udawania, a skoro jest trochę w cie
mię bity, i nauczony do posłuchu, prze
to obejmiesz komendę w domu i dobrze 
będzie.“

Hans ustawi! tygle z farbami na ru
sztowaniu, wymył pędzle i ruszył ca
łym pędem ku wyjściu.

W drzwiach natknął się na Zacha
riasza, który pełen zamyślenia wcho
dzi! do Resursy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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TARGOWISKO MIEJSKIE WIELE WVQRflMVCH Sil* DZIERŻAWO WSK1EG0
Urzędowe Sprawozdanie Targowe 

Komisji Notowania Cen.
Poznań, 23. 11. 1937 r.

Spędzono: wołów 61, buhajów 93, krów 
270, świń 2199, cieląt 679, owiec 192, razem 
3496 zwierząt.

Ceny loco Targowica Poznań łącznie 
z kosztami handtowemi.

Płacono za 100 kg żywej wagi:
BYDŁO:

Woły:
Pelnomięsiste wytuczone nie- 

oprzęgowe............................. 64—
Mięsiste tuczone młodsze do 

Jat 3 ......... 66—
Mięsiste tuczone starsze . . 46—
Miernie odżywione .... 33—

Buhaje:
Wytuczone pelnomięsiste ■ .
Tuczone mięsiste . . . • > 
Nietuczone dobrze odżywione 

starsze ...»•«• 
Miernie odżywione . • • ,

56— 60 
48— 52

40- 46 
33- 40

Krowy:
Wytuczone pelnomięsiste . 64— 79
Tuczone mięsiste .... 50 60
Nietuczone dobrze odżywione 42— 43
Miernie odżywione , . ■ . 22— 30

Jałowice:
Wytuczone pelnomięsiste . 
Tuczone mięsiste .... 
Nietuczone dobrze odżywione 
Miernie odżywione . > a

Młodzież: 9
Miernie odżywione « » « .
Miernie odżywione i a a >

Cielęta:
Najprzedniejsze cielęta wytu

czone .... a a • ■
Tuczone cielęta .■■■■> 
Dobrze odżywione < a ■ a 
Miernie odżywione • > a

OWCE:
Wytuczone pelnomięsiste ja

gnięta i młodsze skopy . .
Tuczone starsze skopy i ma

ciorki .
Dobize odżywione , > a a »

Pr 33950/1-62,708/9

ŚWINIE (TUCZNIKI):
Pelnomięsiste od 120 do 150

kg żywej wagi: • 94- ICO
Pelnomięsiste od 100 do 120

88- 92k? żywej wagi: •
Pelnomięsiste od 80 do 100

82— 86kg żywej wagi:
Mięsiste świnie ponad SC kg

72— 80ż-wej wagi . .
Maciory późne kaetra ty • 65— 80

Przebieg targu bardzo spokojny.

»Kinoteatr „SŁOMĘ“ Kinoteatr .

Dziś w środę po raz ostatni
Wielki FjIiii SensacyjnyKIDGALAHAD |

Emocja! Tempo! Niebywałe napięcie!
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GIEŁDA WARSZAWSKA
64- 68 
56— 62 
46— 50 
33- 44

33— 4 4 
36— 38

76— 80 
64— 74 
54— 62 
40— 50

60- 64

50- 58 
40- 48

z dnia 23 listopada 1937 r.
Dewizy
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,90 90,08 89,72
Berlin —,— 212,97 212,11
Gdańsk 100,00 100,20 99,80
Amsterdam 293,30 294,02 292,58
Kopenhaga —,— 118,29 117,71
Londyn 26,44 26,51 26,37
Nowy Jork czek 5,27 5/8 5,28 7/8 5,26
Nowy Jork kabel 5,27 7/8 5,29 1/8 5,26
Oslo —,— 133,18 132,52
Paryż 17,99 18,19 17,79
Praga 18,57 18,62 18,52
Sztokholm 136,40 136,73 136,07
Zurych 122,30 122,60 122,00
Wiedeń —.— 99.20 98,80
Mediolan 27,78 27,88 27,68
Helsinki —,— 11,70 11,64
Montreal .» 5,28 5/8 5,26
Tel Aviv 26,51 26,37

Tendencja nieco mocniejsza.

Centr. Warszawa, Nowy Świat 26 
Oddział Gniezno Chrobrego 4

Obligacje i papiery wartościowa:
Pożyczka wewnętrzna 57,25—57,00

ost. setki
Pożyczka inwestycyjna I em. 73,00

serie 84,50
Pożyczka inwestycyjna II em. 72,50

serie 83,25
Pożyczka konwersyjna 63,00
Pożyczka prem. dolar. 40,25—40,50—40,25 
Pożyczka konsolidacyjna 60,25

w drobnych 59,33
Ziemskie seria piąta 57,00—57,50—57,25 

Tendencja dla pożyczek mocniejsza,
dla listów nieco mocniejsza.

Akcje
Bank Polski 108,00
Bank Handlowy 45,00
Węgiel 24,63
Lilpop 53,75—53,50
Modrzejów 10,00
Ostrowice 48,75
Starachowice 30,50
Ifaberbusch 42,50

Pismo gdańskie 
znieważające Polskę

Gdynia. (Tel. wł.) Władze proku
ratorskie w Gdyni wczoraj zarządziły 
konfiskatę największego dziennika 
gdańskiego „Danziger Neueste Nach
richten“. Pismo to referując o przebie
gu pewnego zebrania polskiego w 
Gdańsku, wyraziło się pogardliwie o 
polskim hymnie państwowym, którego 
odśpiewaniem zakończono wspomnia
ne zebranie. Konfiskata nastąpiła w 
oparciu o artykuły 152 i 170 k. k.

„Danziger Neueste Nachrichten“ są 
bardzo rozpowszechnione na Pomorzu. 
Rozchodzi się tam tego pisma ponad 
5000 egzemplarzy. Ponieważ pismo to 
już niejednokrotnie dopuszczało się 
obrazy Narodu Polskiego, można by

!się spodziewać, że władze polskie od- 
biorą „Danziger Neueste Nachrichten“ 
debiut pocztowy w Polsce, (p)

„PRZEDZ1WHE KŁAMSTWO 
M1M9 P1ETR0WH9”

Nazywała się Nina Pietrowna! Znały 
ją najwyższe sfery wszystkich stolic 
europejskich. Kochali się w niej naj
wyżsi dostojnicy, młodzi i starzy, oficero
wie i żołnierze... Każdy poczytywał so
bie za największe zwycięstwo zdobyć 
laskę Niny Pietrowny, zdobyć dobre jej 
słowo, albo przychylny uśmiech...

I ta kobieta, która zda się nie znała 
mocy prawdziwego uczucia miłości, zgi
nęła od własnej broni. Pokochała uro
dziwego oficera. Lecz okrutny los nie 
pozwolił jej zmienić trybu życia, nie 
pozwolił jej być szczęśliwą, jak inne...

Piękny film miłosny pt. „Przedziwne 
kłamstwo Niny Pietrowny“ został zreali
zowany przez słynnego Włodzimierza 
Turzańskiego. Role główne zagrali w 
tym filmie najgłośniejsi artyści doby o- 
becnej — Isa Miranda i Fernand Gravet. 
Stworzyli wielkie kreacje, kreacje, o któ
rych mówi obecnie cały świat.

Z niebywałym zainteresowaniem o- 
czekiwana wielka premiera iilmn pi. 
„PRZEDZIWNE KŁAMSTWO NINY 
PIETROWNY“ już julro w czwartek, 
dnia 25 listopada w kinoteatrze „Słońce“.
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Tabela loterii
S-ty dzień ciągnienia

i i li ciągnienie
Główna wygrane

100.000 Zł.: '42327 
10.690 zł. 133929

2-e) klas / 40-ej Loterii Państw.
114053 801 15087 767 116044 62' 

651 841 117214 369 506 26 807 944 
119677 87512014085326 829
122109 824 85 983 123063 107 697 
124139 923 125390 800 126044 607 
724 127098 442 128657 129191 331 
72 521 53 130005 563 131 742 133 
541 819 956 134675 760 135169
383 137086 107 473 139260 817
140941 142291 438 9 143175 436 
923 144412 146362 147363 148Í55 
048 149106 151599

152201 153141 5i)2 27 154579 60S
80 0155100 32 l56(j36 H8 747 876 
156270 628 158826 160135 771 8?8
162378 429 164303 455 16-5398 166996 
167215 169272 172408 842 1732S9 42S 
49 560 89 1/4233 304 175999 17732] 
601 809 29 960 178430 179011 213 494 
997 180242 228 625 181299 1S2H3 270 
183343 184256 36 89 573 622 185354 
590 9999 184039 973 l8/9s2 188019 
113 202 189109 503 190762 192455 755 
193230 194374 406 675 758

Wygrane po 59 zł.
306 570 927 1056 557 874 2687 

787 92 865 373 42 4244 790 906 
5256 6958 7087 8507 17 9118 50 424 
10020 39 11202 375 558 12130 508
768 971 13315 486 540 944 14630 95 
15089 111 386 795 964 95 16407 73 
901 99 17230 325 810 989 18131 32 
97 629 19509 692

20109 79 419 676 21045 83 701
22173 665 23147 220 415 812 24002 
475 574 87 25353 425 59 894 966 86 
27155 619 28741 62 29599 755 30530 
31107 707 60 32327 447 766 33645 
820 930 34563 35338 508 659 36153 
505 37528

38150 39020 265 428 97 520 832
40287 487 527 41729 4l 95 42256 81 
512 35 649 821 26 945 43365 420 844 
992 44163 234 382 448 90 574 669
45160 211 907 4,3023 79 486 623 825 
47001 8 191 48325 318 654 747 938 
49047 50228 465 620 781 51385 466 
52O34 545 600 53554 54978 55407 57 
631 92 817 56014 153 277 637 5702 
651 58141 248 328 59106 60108 47
383 552 910 61237 929 44 62181 246 
327 411 865 63403 635 93 64063 68 
486 747 801 65399 797 66168 503 47 
631 716 846 67142 8O3 917 6814] 493 
693 69121 614 807 71057 95 627
72006 73191 287 422 644 74270 946 
75064 453 828 85

76051 374 844 78932 71 79531 
756 80054 404 971 81670 82026 910 
83089 248 634 736 875 84420 25 
92 671 778 85253 426 30 773 86167 
87013 209 62 373 620 707 56 856 
88102 5 312 659 827 30 89304 436 
936 90246 631 751 978 91001 26 
420 628 92740 55 93609 707 94030 
79 95121 263 550 984 96008 815 
97025 302 411 98654 99525 909 
100226 933 101068 223 720 42 
102099 42J 104242 520 105027

5.003 zł.; 40993 160574 
2.000 zł.: 35843 103605
1.000 zł.: 57006 75372 100992

123003 156572 188958
500 zł.: 68594 97896 148103

110361 161166 192975
400 zł.: 14778 46661 50296

58805 61449 82421 137398 151417
164504

230 zł.: 22694 38885 47456
62130 66254 63947 73072 94959
91709 105168 102778 115009
137155 143510 165203

200 zł.: 23271 40426 60999
65413 81232 82043 93290 97492
119596 111906 113719 119596
121527 124541 124790 127296
126660 133291 135113 142588
148941 154579 158418 165496
172955 179279 186017

Wygrane po 151 zł.
149 2032 462 95 759 948 4250 417 

5519 682 6123 571 715 7099 121 215 
42 324 612 8145 434 511 9612 744 
90 895 10723 835 79 11747 12772
822 13120 371 14003 361 77 746 
15149 16877 908 18008 194 432 55 
889-955 19431 97

20124 97 919 87 21758 23179 316 
945 25578 689 828 26083 957 27606 
872 29319 47 30270 31222 34031 196 
253 386 762 35203 832 36740 37446 
732 55

39232 614 40111 41155 541 42143 
246 43300 411 44226 998 45287 379 
435 46540 639 47527 646 76 48231 
49842 88 902 50045 382 888 51172 
389 52525 45 999 53037 73 54616 34 
929 55074 219 365 734 964 56350 
57080 205 12 41 58014 604 730 59559 
60473 61581 617 57 767 63317 966 
64061 527 627 877 65605 66301 6l7 
98 67738 72 942 68806 69549 70085 
728 872 71152 843 72152 293 644 863 
73937 74178 75419 639 804

76162 865 77827 78317 39404
823 80378 630 82773 83233 401 860 
85500 946 86138 88370 8974 290278 
762 855 93 91502 676 720 929 
92615 717 61 93222 643 841 902 30 
94227 350 477 812 982 95088 646 
96453 97226 67 481 698 98023 814 
99082 758 100475 77 521 63 793 
101452 898 102433 858 103000 
104593 105169 527 106002 107435 
108403 611 805 10 71 109436 757 
111223 113098 484.

145380 895 146945 148028 714 153699 
966 15532 524 155741 156852 157537 
160476 869 163419 564 652 1644) 
168638 169935 17i82 173371 176806
177076 718 17126 180710 184170 75062 
85 684 8923 I9O488 192652 194204 28 
312 98 545

5007 252 7343 8878 10034 320 12209 
l33u9 569 14588 897 968 17018 18009 
80 20052 22058 478 23015 74 279 798 
¿4106 655 25877 26685 28670 30136 
31002 12 494 844 32328 33845 3422S 
35186 38934 39763 889

40097 748 41M 56 42018 14609 
45OS6 223 46420 47639 733 48595 99 
49492 5O0O6 51701 53230 55560 913 
58170 59623 60381 878 61235 62uOU 
855 63181 379 64985 65608 66369
67087 68167 908 69564 741 73041
41 75496 512 76767

82876 83722 25 98 862 84108 35111 
356 87055 690 89392 851 91135 885 
92657 709 947U0 95477 575 97216
99621 100935 96 IOI494 103104 104268 
397 699 108716 109154 281 109399 573 
1U8H 23 114892 115086 HSlOS 232 
119578 6S8 120070 121392 122675 83s 
125081 934 127642 716

130306 I31O5I 134735 137582 139962 
140120 143958 145867 150010 15152»
152254 332 153512 88l 154065 774 878 
I55553 156404 667 157282 158802
159609 160043 161546 162855 153612 
I54435 814 166955 1ÓS245 385 169997 
170106 173992 93 174422 175845

182434 183083 86/ 185114 186503
33 187636 191062 941 194615 

Wygrane po 50 zł.
114418 29 115179 337 65 658 116358 

117651 120807 121390 852 124256 372 
867 125115 242 547 126129 285 527 
43 656 127252 347 613 83 128291 489 
129194 130675 131634 132179 133704 
45 134228 43 401 135934 136642 157229 
507 139316 971 140050 142303 776
143822 145901 147126 149390

152337 153)16 259 669 154779 15023 
298 156284 885 157284 490 778 15814 
931 15915 5 1 12324 767 I6I8I4 1&3 
16772 69587 7140 542 172130 453 173’ 
426 177780 810 99 178608 762 858
197801 180090 458 554 946 181572 
183557 184413 184508 613 189868
190106 7 51 191685 194 520 652 193 
194629

835 902 1764 2086 522 762 946 3570 
753 967 6467 897 941 7598 756 992 
8029 518 9093 706 10169 839 11097
532 639 12711 13596 14284 548 16895 
17019 102 223 19080 654 939 2°235 
326 602 21512 22750 23914 28 2(215 
373 696 732 25422 554 26216 375 2763b 
748 88 28963 29608
31103 34 58 65 32222 34067 777 36634 
37769 33628 392)5 871 41051 594 97 
661 43643 770 44123 30 443 45635 920 
46319 48542 952 49684 50262 735 939 
95 61022 156 208 620 779 52217 727 
832 53874 86 64072 55038 56356 428 
57682 58047 79 671 59(86 

60443 61091 950 62302 692 63650 
850 66409 6/277 68047 414 853 69529 
635 9O7 70056 662 880 71224 635 72025 
73504 74173 78242 683 79024 80049

628 748 106023 112 98 617 107182 
630 83 109540 110325 487 712 823 
934 67 111876 112291 113084 169 
340 519.

115361 116504 631 720 117118 
567 665 733 49 118514 600 119024 
400 £18 120014 629 121124 237 543 
882 968 122196 SIO 914 57 123995 
124148 373 857 126 079 127340 870 
128237 456 583 804 129011 86 461 
741 130274 131707 53 S46 132210 
458 551 133091 163 581 134480 
135703 136306 787 911 137595 
138144 8 716 31 139111 72 420 543 
140292 372 142307 70 82 467
143076 128 453 910 37 67 144104 
148148 300 149267 441 748 150495 
615 145083 632 146122 38 676 956 
930 81 151235

152546 153138 345 601 957 154031 
530 84 155371 154096 158057 153 271 
Si 516 41 703 159214 425 687 160780 
937 16H 20 532 74 826 162173 462 968 
163547 647 869 900 16408] 277 §23
165077 917 166475 167480 580 675 995 
168084 302 892 169180 17H02 7] 340 
172340 5 173393 597 174337 175447
781 174068 86 364 623 37 878 177103 
588 740 178829 179988 180052 273
181081 522 35 182402 8 941 173317 468 
954 184199 379 715 185365 744 1SM70 
305 890 187300 32 79 493 188375
189020 546 190313 890 191588 645
830 192570 602 949 193302 519 941 
191560 661

III ciągnienie 
Główne wygrane 

Stała dzienna wygrana 20 tysięcy zł. 
padla na Nr.: 88070

10 tysięcy złotych na nr.: 56309, 
168804;

5 tysięcy złotych na Nr.: I663gl, 
170993,

2 tysiące zł. na nr.: 73)25, 145673, 
166506, 168525;

1000 zł. na nr.: 48762 92838 97033, 
100585, 188015,

500 zl. na nr.: 86190, 109826, /29691 
4oo zł. na nr.; 28900, 32281, 33609, 

41820, 47531, 63868, 82539, l(3S02,
189439, 190664;'

250 zl. na nr.: 562, I7O8I, 38887, 
48800, 51281, 52850, 98192, 106606,
/1925S, 129710, 177048.

200 zł. na nr.: l4069, 14886, 15698, 
27032, 28152, 32859, 33089, 4,259,
51051, 61615, 72206, 10080«, 100993.
106682, 114685, 126059, 727941, 
129718, 142028, 151631, 153899, 160463 
164487, 167658, 776221, 176292, 
18U99, 181952, 191956.

Wygrane po 153 zł.
344 119355 127890 122851 124105 

126761 128521 128 190 300 718 139 
724 33335 34319 855 136508 804 78
139647 140 604 32 143 801 144621

(52 580 84704 60 88916 89848
90890 91204 413 92739 93243 540

94032 46 856 95736 96100 97716 98051 
353 531 99780 904 100275 101273 414 
991 102586 103034 3o5 888 439 104493 
962 105033 69 759 107805 108163 224 
648 109174 91 111019 112159 H3086 
480 589 114964 116384 701 U7671 
118372 481 119280 603 56 120472 747 
93 121690 122783 123399 124037 732 
980

125258 556 128727 39 821 12904-4 
131342 132553 133751 851 9(4 135147 
234 776 136217 8l5 900 137367 13900« 
280 389 956 141468 143235 60 812 
144929 146604 147122 148376 96 493 
149991 150973 152001 483 153883 
154636 155068 74 998 156501 827 911 
158778 159917 1613)8 803 163427 
164509 643

166832 959 167778 882 984 168883 
984 169192 170150 236 171334 9l 
172087 173154 175364 686 178954 
179934 1810(7 214 66 182780 183287 
154612 78« 185420 186747 808 9 70 
187546 188403 643 723 897 189180 861 
190097 215 192275 763 174207 818

IV ciągnienie
Wygrane po 150 zł.

665 1359 2554 2974 3101 4268 
6870 8328 1163 723 995 12958 13498 
14187 16073 384 828 17813 1900 
20083 21876 24052 25155 26009 
166 29217 30542 34100 453 8 69 599 
772 35329 36155 963 39950 40025 57 
108 459 42126 505 43716 44583 45447 
655 46093 549 47119 48497 803 49612 
51362 461 53033 154 204 488 751 
it-S OS08S 818 8T8SS t'8S ibfr ISOS 
60004 61112 63473 64380 841 67107 
804 957 68064 908 69802 70309 968 
71049 72354 73197

76870 78176 797U 30 81764 82702 
83038 181 85019 844 868S8 88293 
89419 90430 4S5 94964 95163 222 477 
847 96273 7(1 99772 j01445 845 10252 
104115 63 437 801 105285 108961

Wygrane po 50 zł.
2474 3118 3807 4161 4631 6000 

6265 6408 6600 6739 6839 7066 9410 
9871 10062 666 12660 13203 14723 
15337 551 16140 17105 251 18552 
20069 638 77 21302 478 22001 23343 
24075 737 26149 27400 23392 31289 
720 32008 252 76 35446 36624 37083 
39088 396 583 40678 41561 87 621 
43238 44532 45504 12 32 660 47068 
350 402 558 8189 49232 718 50182 
369 51198 671 733 54152 55822 56482 
7571 58530 839 60732 61173 62147 
63302 68839 55 692111 907 71249 
444 73370 635 922 74075 97 361

76327 77692 885 78204 79202 80277 
392 6(8 896 914 81915 82549 83125 
823 85279 715 805 86153 817 87412 
645 88194 255 757 89397 52o 90660 
92264 301 784 882 93191 771 94300 
461 523 651 902 7 95349 458 96302 
477 97084 185 304 784 98684 102326 
518 44 756 821 IO3389 451 944 60 
104154 483 105633 106802 107619 
109005 331 979 110146 111158 94 238 
439 112119 878



Ważne numery telefonów
Pogotowie rat; 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57 i 30-50 
Policja: 42-21 
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grunwaldz 
ka 77-72. Rynek Jeż. 77-08 
Klinika przy Polnej 74-02 
Marsz. Focha (nar. Niegolew 
skich) 77-82: Plac świętokrzy
ski 49-80; Zielona (narożnik 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek Wll- 
decki 66-35; Wielkie Garbary

D . ..----- ;— (nar. Wielkiej) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 07. Centr. 
miedzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr. 08. Infortn. 
aworc. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45 

środa Czwartek
kalendarz rzymsko-katolicki

Jan od Krzyża | Katarzyna p. m.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

14 a rosi a w j Chwalimira
Słońca: wschód 7,27, zachód 15,50 
Długość dnia 8 godzin 23 minut 
Księżyca: wschód 23,13, zachód 12,05 
Faza: 6 dzień po pełni

POGRZEBY:
Dziś: Śp. Anny Szumańskiej o godz. 13,30 

ul. Marszalka Focha 18. — Śp. Marii 
z Gorzelańczyków Szalkowskiej o 
godz. 15,30 z kapl. cment. Farnego 
ul. Bukowska - Grunwaldzka.

TEATRY:
Dziś — „Czterech gburów".

Teatr Polski: Dziś — „Damy i huzary".

Komunikat meteorologiczny
.Wyż syberyjski rozszerzając się w dal

szym ciągu nad kraje Europy środkowej, 
powoduje napływ do Polski' w górnych 
warstwach nieco cieplejszego powietrza z 
południowego wschodu. Wskutek tego 
w godzinach popołudniowych w całym 
kraju było pochmurno i miejscami mgli
sto, z drobnymi opadami w dzielnicach 
południowych i środkowych, a z rozpo- 

na Pomorzu, Podlasiu i w 
W ilenskim. Temperatura o godzinie 14 
wynosiła od 4 st. na południu do —1 st 
w dzielnicach północnych.

Żyd z Krakowa i jego Arab z Jaffy
Oszukali warszawską brać semicką na kilkanaście tysięcy zł

Warszawa. (Tel. wł.) Ubiegłego 
tygodnia u żydowskich handlarzy owo
ców południowych zgłaszał się niejaki 
Hinler z Krakowa, rzekomo przedsta
wiciel „Związku arabskich producen
tów owoców południowych w Palesty
nie“. Hinler zaproponował dostawę 
większej ilości pomarańcz itp. owoców 
południowych na niezwykle korzyst
nych warunkach.

Znaczna część importerów nie zgo
dziła się na propozycje; pewną jednak 
część importerów warunki dostawy nę
ciły. Hinler oświadczył, że wobec tego 
zgłosi się wkrótce z delegatem „Związ
ku palestyńskiego", Arabem z Jaffy. 
Arab ten miał się nazywać Ibn Jussuf 
Sedźeri.

Woznaczonym terminie Hinler zgłosił 
się w towarzystwie wspomnianego kup
ca arabskiego, który z „naszymi“ kup
cami porozumiewał się słabo po fran
cusku. Tłumaczem i pośrednikiem w

rokowaniach był sam Hinler. Spisano 
urnowy na dostawę owoców na sumę 
kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Kupcy uzyskawszy zezwolenia im
portowe, wypłacili kilkanaście tysięcy 
złotych jako zadatek na dostawę. Gdy 
jednak termin dostawy minął, kupcy 
zaniepokojeni zwrócili się do Krako
wa, a nawet napisali do znajomych do 
Palestyny. Uzyskałi odpowiedź, że de
legata i przedstawiciela takiego nikt 
nie zna, wobec czego zwrócono się do 
władz śledczych.

Władze ustaliły, że Hinler jest zna
nym na bruku krakowskim aferzystą. 
Wczoraj też jeden z kupców dowie
dział się, że w małym hoteliku na ul. 
Granicznej zatrzymał się pewien „A- 
rab" z sekretarzem. Wywiadowcy 
aresztowali Hinlera oraz owego rze
komego „Araba", ale przy oszustach 
już nie znaleziono pieniędzy, (w)

Sprawa „Białych kapturów”
Dalsze rewizje i aresztowania

M. od policjanta, by Niemców przytrzy
mał, lecz tenże słusznemu żądaniu <xU 
mówił.

żydzi mają.

PrzewldVwany przebieg pogody w dn.
, brn.: Banek mglisty, w ciągu dnia 

chmurno z rozpogodzeniami. W dzielni
cach południowych i zachodnich miejsca
mi opady. Temperatura w pobliżu zera. 
Wiatry wschodnie i południowo-wschod
nie, dolne słabe, górne z szybkością około 
30 km/godz. Widoczność rankiem słaba,
sn(iiem *d°SĆ dobra- Podstawa chmur do 800 metrów.

Ruch zarobkowy 
w górnictwie śląskim

Katowice. (PAT) Długotrwały 
spor o płace robotników zatrudnionych 
w przemyśle górniczym na Śląsku 'zo- 
stał wczoraj ostatecznie zlikwidowany. 
Jak wiadomo, już przed około 3 miesią
cami komisją pojednawcza i arbitrażo
wa wydała orzeczenie w sprawie płac 
górników. Z orzeczenia tego związki 
górników były niezadowolone i doma
gały się jego korektywy. Kilkakrotne 
rokowania nie dały wyniku.

Dopiero wczoraj wieczorem przed
stawiciele związku pracodawców i 
związków robotniczych w wyniku kon
ferencji odbytej pod przewodnictwem 
naczelnika Kossutha, przewodniczące- i 
go komisji pojednawczej, zawarły do
browolną ugodę, na podstawie której 
podwyższono stawki w niektórych 
punktach taryfy zarobkowej. Podwyż
ka ta dochodzi w niektórych punktach 
do 10 pet. Umowa obowiązuje od 1 li
stopada rb. do 31 sierpnia 1938 r.

Paryż. (PAT) Dzienniki popo
łudniowe donoszą, że w związku z afe
rą „kagulardów" miano aresztować w 
Paryżu 5 osób, których nazwiska trzy
mane są w tajemnicy. Prasa przypu
szcza, że są to przedsiębiorcy i archi
tekci, którzy wykonywali jakieś podej
rzane roboty w piwnicach jednego z 
gmachów w dzielnicy Vendôme. — Po
nadto miano dokonać rewizji w Lou- 
venciennes, pałacu należącym do zna
nego fabrykanta perfum Ćoty‘ego, b. 
wydawcy dziennika „Ami du Peuple“, 
gdzie podobno wykryto opancerzone 
podziemia ńa głębokości 16 metrów.

Paryż. (PAT) W związku z re
wizją przeprowadzoną na Avenue Ro- 
din u inż. Deloncbe, władze bezpie
czeństwa oświadczyły, że znaleziono 
tam papiery wymagające zbadania. In
spektor generalny policji Mondanel o-

świadczył, że sprawa jest poważna. 
Władze pragną oprzeć oskarżenie na 
solidnych podstawach, a wówczas na
zwiska oskarżonych zostaną opubliko
wane.

Lyon. (PAT) Krążyła tu pogło- 
głoska, że na lotnisku lyońskim Bron 
wykryto podejrzaną organizację i że w 
związku z tym oddziały wojskowe, 
przydzielone do tego okręgu lotniczego, 
zostały skonsygnowane w koszarach. 
Miało się to stać w nocy na sobotę i w 
ciągu dnia sobotniego, kiedy to odby
wały się ćwiczenia alarmowe.

Jak zaznacza agencja Ilavasa, nikt 
w Lyonie nie przywiązuje do tego zna
czenia, gdyż często się zdarza, że obóz 
w Bron, podobnie jak i inne, zostaje za
mknięty i że przeprowadza się tam po
dobne ćwiczenia.

Różne wiadomości
Warszawa. (Teł. wł.) Studenci Ży

dzi, którzy od pięciu dni nie są wpusz
czani do szkoły Wawelberga, postanowili 
wysłać delegację do Ministerium Oświaty.

Warszawa. (Teł. wł.) Nauczyciel 
kursów gimnazjalnych na Krak. Przed
mieściu Franciszek Zawistowski podczas 
udzielania nauki zasłabł, a zanim zdołało 
przyjechać pogotowie, zmarł. (w)

Warszawa. (Teł. wł.) W rządzie o- 
mawiany jest projekt całkowitego zwol
nienia od podatku drogowego nawych sa
mochodów ciężarowych, których ilość 
wzrasta dotychczas w tempie zbyt po
wolnym. (w)

Chojnice. (PAT.) Powiatowy ko
mitet wykonawczy Funduszu Obrony Na
rodowej postanowił zakupić z zadeklaro
wanych przez tutejsze obywatelstwo skła
dek broń dla miejscowego garnizonu.

Genewa. (PAT.) Hrabia Paryża w 
towarzystwie żony i adiutanta Piotra de

la Rocąue opuścił ostatecznie Genewę i 
udał się do Belgii.

Rzym. (PAT.) Na lotnisku w Ciam- 
pino podczas lądowania wydarzyła się 
katasfrofa samolotowa. Samolot rozbił 
się doszczętnie, pilot zginął.

Stambuł. (PAT.) Niedaleko miej
scowości Fethie spadł do wąwozu auto
bus. Dwie osoby poniosły śmierć, 17 zo
stało rannych, w tym 5 ciężko.

Polka pobita
przez gdańszczan

Gdynia (Tel. wł.) W pociągu z 
Gdyni do Gdańska młodzi, podchmiele
ni Niemcy gdańscy, wracający z Orło
wa Morskiego, zachowali się prowoka
cyjnie wobec pewnej Polki, jadąccj w 
towarzystwie kupca gdyńskiego p. 
Magdziarza. Jeden z Niemców uderzył 
Polkę nawet w twarz, na co p. M. go 
spoliczkował. W Sopocie zażądał p.

Warszawa. (Tel. wł.) Głośny pro
fesor Wenkenbach z Wiednia, specjalista 
od chorób sercowych, przybył samolotem 
do Łodzi. Jest to jego drugi przyjazd do 
chorego do Polski w krótkim czasie. Za 
wizytę tę prof. Wenkenbach wziął 12 ty
sięcy złotych; był u jednego z zamożnych 
działaczy żydowskich, (w)

Koncert ku czci
Karola Szymanowskiego
W teatrze Wielkim odbył się wczo

raj koncert poświęcony dziełom Karola 
Szymanowskiego i będący niejako u- 
koronowaniem wszystkich dotychcza
sowych imprez, jakimi Poznań uczcił 
pamięć przedwcześnie zgasłego wiel
kiego muzyka. Interesujący program 
obejmował utwory z różnych okresów 
twórczości mistrza. I tak usłyszeliśmy 
piękną „Uwerturę koncertową“, poćho- 
dzącą z młodych lat kompozytora i pi
saną jeszcze pod zewnętrznymi auspi
cjami R. Straussa, dalej pierwszy kon
cert skrzypcowy, nacechowany wysoką 
indywidualnością twórcy, a wreszcie 
dwa dzieła czasów późniejszych, z epo
ki najwyższego napięcia sił twórczych 
Szymanowskiego, a mianowicie sła
wne „Stabat Mater“ oraz fragmenty z 
baletu „Harnasie“. Wykonawcami by
li: orkiestra symfoniczna miasta Po
znania, połączone chóry Filharmonicz- 
ny> „Echo“ i męski operowy, oraz soli
ści dyr. Zdz. Jahnke, dr St. Zawadzka, 
E. Szabrańska i A. Karpacki. Dyrygo
wali dr Z. Latoszewski i prof. Wł. Racz
kowski. Wszystkich tych artystów pu
bliczność przyjmowała entuzjastycznie, 
darząc szczodrze oklaskami.

Do szerszego omówienia tego pięk
nego i wysoce zajmującego wieczoru 
powrócimy w czasie najbliższym.

„Halka“ w Chicago
Chicago. (PAT) W poniedziałek 

w Civic Opera odbyła się premiera 
„Halki“ z udziałem Czaplickiego w roli 
Jontka, Lody Halamy, jako primabale
riny i chóru „Filareton“, który zastąpił 
stały chór operowy. Dyrygował kapel
mistrz p. Skubikowski. Zapełniająca 
widownie publiczność przyjmowała 
operę polską i jej wykonawców gorący
mi oklaskami. Krytyka miejscowa wy
raża się o przedstawieniu z dużymi po
chwałami.

Z ZIEMI KALISKIEJ
KALISZ. (Teatr.) Dn. 25 bm. Teatr 

występuje z szóstą premierą sezonu. 
Będzie nią sensacyjna sztuka Alekandra 
de Stefaniego i Ferrenio-Cerie ..Krzyk". 
Sztukę wyreżyserował Wacław Malinow
ski Dekoracje skomponowała Maria 
Skulska. Obsadę tworzą: pp. Gozdecka 
Janina, Gintelówna Stefania, Szczepań
ska Wanda, Śląską Zofia oraz pp. Mali
nowski Wacław, Kiecki Witold, Skulski 
Jarosław. Fulde Eugeniusz, Utnik Kazi
mierz, Blichewicz Zbigniew, Urbanowicz 
Bogdan i Żuliński Antoni.

— * KONIN. (Ł. O. P. P.) — W
tych dniach odbyło się zebranie organiza
cyjne L. O. P. P., na, którym postanowiono 
zorganizować L. O. P. P., oddział kobieev.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym 

5 nagłówkowych,

OGŁOSZENIA DROBNE Znak oferty naprzyklad: n 2396. z 21 005, d 1611 
i L d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Dom
nowy łazienkami wolny od stem
pli. czynsz 4 30(1,— sprzedam 42 
tys wpłaty 31 000 — Oferty re- 
flektanitów Kurier Poznański 
_________zdg 50 814___________

Kupię
dom centrum wplata do 40 000,— 
przejmo amortyzacje. Oferty Ku
rier Poznański zdg 50 667

Na płaszcze, poszycia, ubrania 
marynarkowe i sportowe, fraki, 
smokingi po^^a tanio

Materiały
łOWar męskie 

i bielskie
—CjMfc w najlepszych 

| gatunkach naj
modniejszych kolorach i deseniach 
Władysław Złotcgórski 

Poznań, ul. Kramarska 19'20, pię
tro — hurt — detal. — 700 deseni 
na składzie. Pr 34 387-46,89

Czynszowy ! Pianino
doilL bezpodatlrowy do Sommerfelda nowe bardzo korzy

li) 000.— gotówka. Oferty wlaści- stnie sprzedam. Oferty Kurier 
Cieli Kurier Pozn. zdg 50 916 Poznański zdg 50 854

7.__SPRZEDAŻEuu£ax ¿¡ara
Młyn

•arowy 15 tonowy automatyczny 
•ez konkurencji sprzedam ewetl.

^mienię na kamienice albo ma- limuzyna korzystnie spiesznie. —
K. Uierty Kil nor Pn^TiartoL-i ta,, t>_____ •

&
jatek.

Ogłoszenia wśród drobnych:
1-łamowy milimetr 50 groszy

Cukiernię
kawiarmie dobrym punkcie Po
znania sprzedam. Zgłoszenia 
Kurier Poznański zdg 50 92»

Skład cukierków
dobrze zaprowadzony sprzedam. 
Ruchliwa ulica. Oferty Kurier Poznański zdg 50 904

Wizytówki
setka złotego. Ekspresdruk, — 
Grudnia 5. dr24J62

26. SZUKA POSADYa
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Służąca
uczciwa szuka posady do wszy
stkiego. Oferty Kurier Poznańsk?

 zdg 50 848

a) Służba domowa

Młodsza
poszukuj'e posady gotowaniem. 
Oferty Kurier Poznański
 zdg 50 460

1 Bufetowa
■ znająca Express, wyszynk alko

holu, zimnych potraw I. świa
dectwa szuka posady od zaraz. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 49 085

I Pielęgniarka
¡wykwalifikowana do niemowlęcia ll; 12. szuka posady. Oferty Ku
rier Poznański zdg 50 576

Skład rzeźnicki
na filie ruchliwym miejscu sprze
dam korzystnie. Oferty Kurier 
Poznański zdg 50 853

Futra
wykonuje, przerabia fachowo naj
taniej tylko Mikołajczak. Rataj
czaka 33. zdr 50 961

Fiat 503
'or+v"'ir1,i^llcet? 11,0 limuzyna korzystnie spies 

ŁL P°znański Oferty Kurier Poznańskizdg oO 856 1 f]g 25 225

Znana Adarelli 
przepowiada nieomylnie
z Braminów - ręki. Przyjmuje 
Podgórna 13 mieszkanie 10.

p 1439

Gospodyni
zna sic na wykwintnej kuchni, 
zaprawianiem, prasowaniem szty- 

bielizny szuka posady od
1. 12. Oferty Kurier Poznański 

________ zdg 50 697
Dziewczyna

czysta, zaufana, samodzielna, do
brym gotowaniem, dobre świadec
twa szuka posady. Oferty Ku 
rier Poznański zdg 50 800

Samodzielna
pracowita dobrym gotowaniem 
poszukuje posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 50 588

b) Inni

dpłata

Starsza pani
z dobrego domu samotna poszu
kuje posady u samotnej osoby, 
zna gospodarstwo domowe i jest 
dobra kucharka. Oferty Kurie- 
Poznański zdg 50 407

Blacharz . instalator
szofer z ukończoną Miejska Szko
lą. Handlowa poszukuje jakiejkol
wiek posady. Oferty Kurier Poznański zdg 49 486

Cukiernik
długoletni pracownik, pierwszo
rzędnych firm poszukuje posady, 
względnie wypomóżki. Łaskawe 
oferty Kurier Pozn. zdg 50 729

„Czardasz,
Tokaj, Miłość“

pikantnie humorystyczne przy- 
.gody bezustannego śmiechu.

Kinoteatr „Sfinks“
_________ zdg 50 451

, ..Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany ka-

* pelusz zastąpi zesto nowy. Ta
nie kapel sze na składzie. Pol
aka wytwórnia kapeluszy. 27-go 
Grudnia 2. podwórze.

zdg 4*8 326/7

ze na miesiąc listopad 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
w ekspedycji zł 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do 
domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem-zł 4 I<> b. ♦ I • » z Odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem

krajach ź 7 00 ł«l5(ikw“rt8 n'e d POd opask« miesięcznie w Polsce zt SM. w innych
strajków i’t° ™Z ® wypadfe«w-’POyodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma • ni-
r-rawa domagania ale niedostarczonych numerów lub odszkodowania.’

Ogłoszenia «gggSRÄ »»«gÄ»
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